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Brætspil  
Brætspil foregår i lige uger kl. 18-22 i Café Røde Kors. 

Antallet af deltagere er 15-25 pr. aften. 

Der er altid masser af spil at vælge imellem og hjælp at hente til at lære nye spil at kende. Mange 

deltagere har egne spil med. 

Hilsen Claus Bülow 

 

Butikken 
Vi er 47 frivillige i Røde Kors Butikken. 

Arbejdsopgaverne er følgende: Der bliver tømt og hente tøj hver uge i Røde Kors containerne, der 

er opstillet i Ringkøbing og omegnsbyerne. Tøjet bliver grovsorteret på vores lager. Derefter bliver 

det finsorteret og evt. strøget inden det kommer ind i butikken.  Tøjet hænger 5 uger i butikken. Det 

der ikke er solgt efter de 5 uger sendes til Outlet Butikken i Lem eller til Genbrugscentralen i 

Horsens.  



 

Vagterne i butikken er delt ind i formiddags- og eftermiddagshold. Mandag eftermiddag bliver 

vinduerne pyntet i butikken, og der bliver lagt billeder op på Facebook. Vores åbningstider er 

mandag-fredag kl. 10-17, lørdag fra 9:30-13. 

Vi har været på tur til Røde Kors Genbrugscentral i Horsens den 26. april – 30 deltog. 

Vi har haft besøg af præsidenten for Røde Kors Jette Runchel den 3. maj. 

Der var nålefest mandag den 8. maj. 

Netværksdag i Midt-Vest i Kibæk den 16. november 2023. 

I november havde vi en erhvervspraktikant fra 9. klasse fra Ringkøbing Skole. 

Julefrokost den 28. november.  

Vi har afholdt to personalemøder en i marts og en i september. 

De frivillige er gode til at møde op til disse møder, som bliver holdt i Røde Kors Cafeen. 

I 2023 har vi solgt for 1.060.000 kr. Et resultat vi er rigtig stole af. 

 

Tak til alle frivillige, Anette og Kirsten, Bestyrelsen. 

Hilsen Birthe Brandhøj 

Byggegenbrug  
Generelt er der meget, som peger i den rigtige retning i udviklingen i Byggegenbrug i 2023. 

Her er nogle af de positive tendenser: 

- Åbningstiderne er udvidet, så der nu er åbnet alle ugens seks dage. To dage dog kun om 

eftermiddagen. 

- Omsætningen er øget med 93.000 til 365.000 kr. 

- Antallet af frivillige er øget til 15. 

- Der er en fantastisk holdånd og en ”vi-løfter-i-flok”-stemning blandt de frivillige. Det kom 

bl.a. til udtryk, da frivillige fra Byggegenbrug på kort tid vi opbygget og installeret inventar 

i den nye Outlet i Lem. 

- Flere kender Byggegenbrug: Flere kommer forbi med materialer og spørger, om det er noget 

vi kan bruge. Flowet af nye varer er derfor stigende. 

Vi havde håbet, at vi i løbet af 2023 ville få en aftale med kommunen om, at vi får adgang til 

byggematerialer, der indleveres til genbrugspladsen, og som kan genbruges. Men vi har intet hørt 

fra Ringkøbing-Skjern Kommune. 

Underskuddet blev på 54.000 kr. Det kan sammenlignes med 133.000 kr. året før. 

Lederposten 



 

Hanne Bovbjerg valgte at stoppe som leder i juni. Tak til Hanne for din store indsats og det løft du 

har bidraget med til Byggegenbrug.  

Desværre har vi være nødt til at afbryde samarbejdet med den leder, der kom ind i stedet. Det skete i 

januar.  

Nu ledes Byggegenbrug af to af veteranerne blandt de frivillige: Preben Lauridsen og Heine 

Kjeldgaard Madsen og Thorkild Sloth Pedersen. 

En af de ting, vi arbejder med, er at styrke vores tilstedeværelse på sociale medier. 

Cafeen 
Igen i år kan vi fra caféen berette om et stabilt fremmøde. Antallet af brugere er i fremgang og det 

er ikke usædvanligt at vi er 25 til 30 personer til spisning. 

Vi er 15 – 17 frivillige samt flere praktikanter i arbejdsprøvning. Så vidt det er muligt afholder vi 

personalemøde 3 til 4 gange om året. 

Aktiviteter der har været i det forgangne år, kan nævnes: 

Februar: åbent hus i caféen. Her kom der omkring 50 personer og fik suppe 

Marts: Musik arrangement, live musik, hvor vi sang sammen 

Virksomhedsbesøg med rundvisning på Stauning Whisky 

Til nålefesten var vi 14 deltagere fra caféen 

April: Påskefrokost 

Juni: 4 dages sommerlejr i Fjand Badeby 

Lørdags udflugt til Retro museet i Ulfborg 

September: udflugt til Tirpitz, Blåvand 

Udflugt til Flymuseet i Stauning 

Afholdt julefrokost for de frivillige. I år havde vi slået os sammen med de frivillige fra 

Byggegenbrug, en rigtig hyggelig aften. 

22. december: Afholdt før juleaften, her var vi 39 deltagere. Igen i år var der nogle frivillige her fra 

caféen der gik rundt til byens handlende og søgte donationer. Igen i år fik vi så mange gaver, at alle 

fik en juleaften, ligeledes fik vi donationer til vores forplejning. 

29. december holdt vi før nytårsaften, her kom der 30 deltagere. 



 

Onsdag aftner i ulige uger, afholder vi hygge café fra kl. 18.30 til kl. 21.00. Her mødes vi med 

strikketøjet, hækletøjet og snakketøjet. Der er også mulighed for at spille brætspil. Vi er typisk 

mellem 6 og 10 deltagere. Her oplever vi også en stigning i tilgang af brugere. 

Torsdag eftermiddag fra kl. 13.30 til kl. 15.30 har vi krea-cafe. Vi samarbejder med Røde Kors 

genbrugsbutik. Vi modtager skind jakker/tøj som de ikke har kunnet sælge i butikken. Vi sprætter 

tøjet op og genbruger skindet. Vi fremstiller grill forklæder, grydelapper m.m. 

Frynse klinikken: vores gode samarbejde med Frynse klinikken, det rullende dyrehospital, fra 

dyrenes beskyttelse fungerer optimalt. De kommer her til caféen ca. 4 til 6 gange om året 

Tak til medarbejdere og frivillige i cafeen for det gode samarbejde. Vi vil gerne sige tak til alle, som 

har doneret noget til os gennem året. 

Hilsen Anita Borup 

Gå -fællesskab  
Vi går fra caféen hver mandag kl. 14.30 (dog ikke i vinterhalvåret) 
Vi vandrer en tur i byen, langs med fjorden eller hvad nu vejret tillader. Vi har nogle gange kørt til Søndervig 
og gået langs havet. Et par gange er det blevet til en svømmetur for de friske. 
Vi slutter altid af i caféen med en kop kaffe og et glas vand. Der er fra 4 til 8 deltagere pr. gang 
 
Hilsen Karin Lindegaard 

Integration 
Karakteren af mit arbejde har ændret sig. Da jeg begyndte i 2016, bestod arbejdet mest i at være 

formidler på den måde, at når jeg fik en henvendelse fra kommunens integrationsafdeling, der gerne 

ville have danske venner til de mange især syriske flygtninge, der kom dengang, så fandt jeg danske 

familier eller enkeltpersoner, der kunne være venner med flygtningene. På den måde blev der 

dengang etableret ca. 40 forbindelser, hvor de danske venner besøgte flygtningene og hjalp dem 

med at falde til her i Ringkøbing og omegn. Nogle af disse forhold varer ved endnu til gensidig 

glæde for både flygtningene og danskerne, og der er skabt varige venskaber til glæde for begge 

parter. Disse forhold er så at sige selvkørende, og jeg hører ikke nødvendigvis noget fra dem, 

bortset fra at de som regel deltager på den årlige udflugt, jeg arrangerer i Røde Kors-regi. 

Andre forhold er ebbet ud, enten fordi flygtningene er faldet til og klarer sig selv, eller fordi den 

danske part er kørt træt i, at forholdet er blevet for ensidigt. En del af flygtningene er desuden flyttet 

fra kommunen. 

Til gengæld er der opstået nye typer af behov. Først og fremmest ukrainerne, der kom hertil for to år 

siden og for en stor gruppes vedkommende blev indkvarteret i det nedlagte Rindum Plejehjem. Vi 

nedsatte en styregruppe og tog os af dem – i starten med ugentlige besøg, hvor vi tilbød vores hjælp 

med praktiske ting, anskaffede et bordtennisbord, arrangerede julehyggedag og sommerudflugt, 

først til Givskud Dyrepark, dernæst til WOW-park. Det har de været meget taknemmelige for. Nu er 

de fleste i arbejde, nogle er taget hjem, men en lille gruppe på 10-12 stykker har for nyligt 



 

gennemført et kursus i danske forhold – seks mandag aftener, hvor jeg har lavet mad til dem og 

passet deres børn, mens de var på kursusbænken. Også der har de vist meget stor taknemmelighed. 

Pt bor der ca. 30 børn og voksne på plejehjemmet. 

Der kommer stadig også andre flygtninge til Ringkøbing, fordi vi får en andel af de ca. 500 

kvoteflygtninge, Danmark modtager hvert år. Jeg er blevet kontaktet af kommunens 

integrationsafdeling, der har bedt mig hjælpe to congolesiske, enlige mødre med små børn. Den ene 

bor nu i Astrup, så den har jeg sendt videre til Skjern, men den anden her i Damtoften har bedt om 

hjælp til at ledsage et barn i børnehave og i det hele taget være lidt netværk ud over, hvad 

kommunen kan tilbyde. Det forhold er dog ikke kommet i stand endnu, fordi der er nogle basale 

ting, der først skal falde på plads. Hun kan heller ikke hverken dansk eller engelsk, og der kan ikke 

skaffes tolk hele tiden. 

En anden familie, der har efterspurgt en bedstemor, er en enlig, syrisk kvinde i Kronager med fire 

børn. Hun har godt nok været her i syv år, men har ikke noget netværk. Jeg er bange for, at hun 

synes, det er flovt at være alene med fire børn, så det afholder hende fra kontakt med de mange 

andre syrere her i byen. Men hende er jeg blevet rigtigt gode venner med, og hendes børn leger 

jævnligt med mine børnebørn, så det er ren win-win. 

En anden familie, der også har været i Danmark nogle år, men er nye her i Ringkøbing, er kurdiske 

iranere og bor i Damtoften. Der er to store drenge, der var lidt lost, da de kom tidligt på sommeren, 

så dem hjalp jeg med at komme til fodbold i RIF. 

Et sidste eksempel, hvor kommunen har bedt om hjælp, er til en tysk kvinde med en dreng på 12 år, 

der lever meget isoleret uden flygtningestatus, uden dansk registrering, og uden at drengen har 

været i skole i over to år. Hende prøver kommunen at hjælpe og har bedt om min hjælp til at få 

hende registreret i Danmark, så hun kan være her mere officielt, og så drengen kan komme i skole. 

Han er i øvrigt netop blevet fjernet og anbragt i en dansk plejefamilie. 

Det vil sige, at min indsats har ændret sig fra at være formidler til mere selv at være besøgsven, og 

så længe der ikke er flere, kan det godt gå. Jeg synes nemlig, jeg mærker en træthed i mit netværk, 

som om folk har nok i sig selv og ikke orker indsatsen for flygtninge mere. Der skete dog en 

opblusning, da ukrainerne kom, men de bliver også taget sig rigtigt godt af de ca. 700 ukrainere, der 

i forvejen var i kommunen. 

Hilsen Else Kirkegaard 

Julehjælp 
I 2023 uddelte Røde Kors julehjælp i samarbejde med de øvrige 11 hjælpeorganisationer i 

Ringkøbing. 

Cirka 150 familier fik hjælp. Det er mere end 540 personer, hvoraf 274 er børn under 18. 

I 2023 blev der uddelt julehjælp til alle på samme vilkår. Tidligere har niveauet for julehjælp været 

forskelligt i de forskellige foreninger. 



 

Også i 2023 har vi fået donationer fra Lego Charity og Velling Friskole har igen pakket brugt 

legetøj ind og Meny i Søndervig og Spar i Hvide Sande har doneret 60.000 kr. til julehjælpen. 

Derudover har Røde Kors doneret en række gavekort til Lange samt en masse gavekort til Røde 

Kors butikkerne. 

Opgaven med uddeling af julehjælp er fordelt mellem de 11 organisationer. Store familier får 

gavekurve med mad - mindre familier gavekort. 

De 11 organisationer er: Danmission, Lions Club, Red Barnet, Ringkøbing Rotary Klub, 

Frimuerlogen/Concordia, Ringkøbing Soroptimistklub, Ringkøbing Inner Wheel Klub, Sct. Georges 

Gildet Ringkøbing, Menighedsplejen i Ringkøbing og Rindum Sogne og Røde Kors. 

Hilsen Christina Durinck 

Landsindsamlingen 

Det var igen i år (2023) en god og hyggelig dag, hvor vi startede på gymnasiet med rundstykker og 

kaffe, en kort velkomst fra formanden, og derefter indsamling. Vi besluttede at uddele poserne 

løbende, hvilket gav en mere rolig udlevering.  

Vi sluttede igen af på cafeen i Østergade, hvor folk fik sandwich, sodavand og frugt, og der var igen 

en rigtig hyggelig stemning i cafeen.  

Der var markant færre indsamlere end tidligere år, så der blev kun dækket 38 ruter, ud af 60 i 

Ringkøbing by.  

Vi havde i år en ny sponsor, nemlig vaffelboden der sponsorerede en vaffelis til alle indsamlerne – 

stor tak for det, og også tak til de andre trofaste sponsorer: Kvickly, Netto og Ejvinds.   

På grund af de langt færre indsamlere, samlede vi ”kun” 58 013 kr. ind, hvilket trods alt er meget 

tilfredsstillende for en lille by (sidste år: 66 028, og 57 ruter dækket). Da vi kunne se, at vi ikke 

havde nok indsamlere, prøvede vi at optimere ruterne, og det fungerede godt, og er noget vi vil 

fortsætte med næste år.  

Vi plejer at have lange ringelister, som indeholder navne på tidligere indsamlere, og som vi bruger 

meget tid på at ringe rundt på. Der er flere i gruppen, der ikke bryder sig om at ringe, og vi har ikke 

brugt dem i år. Det har muligvis kostet indsamlere, så vi overvejer at bruge dem igen næste år, men 

så kun ringe til dem, som vi mener er relevante. 

Forhåbningen er, at der kommer flere indsamlere næste år, da der allerede nu er flere 

gymnasieelever, der har udtryk interesse for at være gymnasieambassadører, og det nok vil kunne 

lokke flere til. Men i indsamlingsgruppen er vi fortrøstningsfulde, og har nok til dels accepteret, at 

det er sådan det er nu; vi er glade for alle, der vil samle ind, og vi tænker at lidt er bedre end 

ingenting. Indsamlingsgruppen er ikke stor (der er plads til flere!), og vi har svært ved at bruge 

mere energi på det, end vi gør – så status quo er, at det nok vil være sådan her fremover, medmindre 

der kommer nye kræfter til (måske gymnasieeleverne), der har energi til sjove tiltag – f.eks. vil det 

helt sikkert kunne give mere at få mere i dagspressen, men det lykkes vi ikke med i år. 



 

Igen vil vi sige tusind tak til alle indsamlere og sponsorer, og også stor tak til dem, der hjalp med alt 

det praktiske på dagen.  

Hilsen Marie- Louise 

Nørklerne 
Vi er 22 nørklere i Ringkøbing hvoraf de 6 arbejder hjemme. Der kommer i snit 4 nørklere til 

møderne. Desværre er tilslutningen faldende, og der har også i det forgangne år været et par 

dødsfald blandt de frivillige. 

Vi har solgt 208 stykker tøj og bamser i butikken og doneret til forskellige formål bl. a. til den 

ansvarlige for beboerkontakten i Damtoften, der har modtaget 22 strikkede bamser til uddeling. 

Nørkleaktiviteten har omsat for 5342,5 kr. på et år. 

Butikken har bedt os strikke strømper for de ”går som varmt brød”. Det er navnlig turister, der 

efterspørger dem. 

Nørklerne har deltaget i Nålefest, sommerafslutning og julefrokost. Nørklelederen har deltaget i to 

temadage for nørkler i hhv. Middelfart og Holstebro samt en temadag i Holstebro om rekruttering af 

frivillige. 

Pr. 1. januar 2024 har lederne af krea-cafeen og nørklerne sammenlagt de to aktiviteter, da de hver 

var forholdsvis små. 

Vi har valgt at kalde os Underværket fordi Røde Kors, Ringkøbing for nogle år siden havde en 

aktivitet en gang i måneden om søndagen, hvor man fremstillede ting til butikken og julehjælpen, 

der hed ”Værket”. Vi synes, det var oplagt at bruge navnet igen i en ny sammenhæng. 

Vi mødes således fremover om torsdagen kl. 13:30-15:30 hvor vi syr, strikker, hækler og arbejder 

med andre mindre former for husflid. 

Vi arbejder hovedsageligt til fordel for Røde Kors og så vidt muligt bruger vi genbrugsmaterialer.  

Vi arbejder også med andre ting – kun fantasien sætter grænser. 

Underværkets aktivitetsledere er Anita Borup, Karin Lindgaard og Charlotte Søborg. 

Vi vil stadig deltage i Nørkleaktivitetens kurser og tilbud. 

Tak til medarbejdere og frivillige i cafeen for det gode samarbejde. 

Vi vil gerne sige tak til alle, der har doneret stof og garn. Jeg vil gerne sige tak til de flittige nørklere 

for deres ihærdige indsats og opfordre dem alle til at blive ”Underværkere” og dermed stadig blive 

”på pinden” hos Røde Kors.  

Hilsen Charlotte Søborg 



 

Sorggruppe 
I 2023 er der afviklet 2 sorggrupper et i foråret og et i efteråret. 

Der er kommet en ny medleder: Else Aarup. 

Der har været 16 deltagere i alt. 

Den 8. sorggruppe forventes at starte op i foråret 2024. 

 

Hilsen Karen Markussen  

Vågetjenesten 

Tanken bag vågetjenesten er jo ”ingen skal dø alene” (medmindre man selv ønsker det). Denne 

tanke, er det, der får nye frivillige til at melde sig i tjenesten. 

Vi er for tiden 12 frivillige. Vi har våget i lige knap 200 timer fordelt på 44 besøg hos 16 forskellige 

døende. Det er således i sammenligning med tidligere år et pænt stort antal vågeopgaver, og 

ligeledes en god flok af vågere. 

Det er en aktivitet, hvor man er meget alene, når man våger. Vi mødes derfor et par gange om året i 

flokken af vågere for at snakke om de oplevelser, vi har haft i forbindelse med at våge. Vi prioriterer 

at få lidt at spise og socialt hygge også i forbindelse med disse møder. Det ene møde er vores 

julefrokost. 

 

Hilsen Inge-Lise Samsøe 

 


